
令和４年４月２７日 

ご利用者様・ご家族様 

関係者の皆様 

社会福祉法人緑愛会 

特別養護老人ホームあたご苑 

施設長  奥秋 有記 

 

特別養護老人ホームあたご苑における新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報告） 

 

皆様には、日頃より大変お世話になっております。 

 さて、この度、当苑におきまして新型コロナウイルス感染症が発生しました件につきまして、ご

利用者様、関係機関の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを心より深く

お詫び申し上げます。 

４月１２日に当苑職員の新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明したことについ

て、４月２６日をもって収束との判断に至りましたので下記のとおりご報告いたします。 

今後もご利用者様が安心して生活していただけるよう、関係機関と連携を図り、感染防止に努め

てまいります。 

 

記 

１ 発生状況 

     令和４年４月１２日  PCR検査により職員１名 陽性確認 

                 ※ご利用者様５６名が濃厚接触者となりました 

     令和４年４月１８日  濃厚接種者に該当する５６名が無症状で期間終了 

     令和４年４月２６日  ２週間経過したが新たな感染者はなし 

以上 

 

※ご不明な点などございましたら、下記宛にご連絡をいただきますようお願いいたします。 

 

                               ☆お問い合わせ先 

社会福祉法人緑愛会 

特別養護老人ホームあたご苑 

TEL ０４２-５９６-５１５１ 

担当 管理課参事 浅岡 


